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بافت فرسوده؛ تهدید جدی پایتخت
اعضای شورای شهر تهران، برای چندمین بار درخصوص 

ایمن  و مقاوم سازی  ساختمان ها در برابر زلزله، هشدار دادند

وقوع زلزله های اخیر شهر خوی و کشورهای ترکیه و سوریه 
که تلفات و تخریب های وسیع و گسترده ای در پی داشت، 
سبب شد تا بار دیگر اعضای شورای شهر تهران نسبت 
به وجود بافت های فرسوده پایتخت که تهدید جدی در 
هنگام وقوع زمین لرزه هستند و ضرورت ایمن سازی آنها، 

هشدار دهند.
 مهدی چمران، رئیس شورای شهر ضمن ابراز همدردی با 
زلزله زدگان گفت: »شاهد هستیم در چند لحظه یک شهر 
ویران می شود و باید با مقاوم سازی از این اتفاقات جلوگیری 
کرد. ازاین رو، سازمان نظام  مهندسی باید در این خصوص، 
دقت کافی داشته باشد و شهرداری و وزارت راه و شهرسازی هم 
نظارت نهایی را در این زمینه انجام دهند تا در زمان وقوع زلزله 
با خرابی های گسترده مواجه نشویم.« به گفته او، وجود بیش 
از 4هزار و 700هکتار بافت فرسوده، خطر و تهدیدی است که 
بیخ گوش تهران قرار دارد و نباید از آن غفلت شود. به همین 
دلیل ایمن سازی به عنوان یک اصل در برنامه چهارم توسعه 

شهر تهران مورد توجه قرار گرفته است.
به گزارش همشهری، دیروز در یکصدوبیست وهفتمین جلسه 
شورای شهر تهران جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورا، 
نامه ای را خطاب به رئیس شورا با این مضمون قرائت کرد: 
»اعضای پارلمان شهری قصد دارند 5روز از حقوق خود 
را داوطلبانه برای کمک و حمایت به مردم زلزله زده خوی 
اختصاص دهند.« در ادامه هم طرح دوفوریتی مجوز کمک 
15میلیارد تومانی شهرداری تهران به زلزله زدگان خوی اعلام 
وصول و تصویب شد که در نهایت اعضای پارلمان شهری 
خواستار صرف این مبلغ در بخش سرمایه ای شدند. همچنین 
برخی از اعضای شورای شهر تهران، زلزله ترکیه و سوریه را 
به مثابه زنگ هشداری دانستند و در قالب تذکر و پیشنهاد 

خواستار تعیین تکلیف بافت های فرسوده و ناپایدار شدند.

تصمیم گیری پس از بحران دیر است
مهدی پیرهادی گفت: »کشور ما در کمین زلزله است و 
شهر تهران نیز از این امر مستثنی نیست. پایتخت بیش از 
4هزار هکتار بافت فرسوده و بخش زیادی بافت ناپایدار دارد. 
برخی صرفا به جهت فعالیت های سیاسی و تخریب اذهان 
عمومی، سعی کردند نوسازی، بهسازی و بازسازی بافت 
فرسوده در تهران به تأخیر بیفتد. با وقوع زلزله مشابه ترکیه در 
تهران، فاجعه ملی رخ می دهد. اگر امروز دولت و وزارت راه و 
شهرسازی نسبت به این موضوع)نوسازی بافت های فرسوده( 
نیندیشند، پایتخت دچار بحران می شود و تصمیم گیری بعد 

از بحران دیر است.«

زلزله ترکیه؛ هشداری برای تهران
سیدمحمد آقامیری هم صحبت هایش را با این سؤال که اگر 
زلزله 7ریشتری در تهران رخ دهد چه اتفاقی می افتد؟ شروع 
و عنوان کرد: »حدود 30سال از دوره بازگشت زلزله بالای 
7ریشتر در تهران می گذرد و همیشه هشدارها در این زمینه 
بوده است که تهران مستعد زمین لرزه بیش از 7ریشتر است. 
هم اکنون طراحی های سازه براساس مقاومت در برابر زلزله 
8 تا 9ریشتر انجام شده اما به شرط اینکه مقررات مهندسی 

درست رعایت شود.«

بافت های ناپایدار، تعیین تکلیف شوند
نرجس سلیمانی هم خواستار تعیین تکلیف فوری و قطعی 
بافت های فرسوده و ناپایدار در تهران شد و گفت: »پس از وقوع 
زلزله در بم اصلاحیه ای با عنوان طراحی ساختمان های مقاوم 
در برابر زلزله موسوم به اصلاحیه ۲800 صورت گرفت که باید 
مورد توجه قرار گیرد. ضرورت دارد صدها هکتار بافت فرسوده 
و ناپایدار پیرامون گسل های دارآباد، لویزان، ری و... فوری و 

قطعی تعیین تکلیف شوند.«

پایش ایمنی ساختمان های آموزشی و درمانی
ناصر امانی هم موضوع ایمنی ساختمان های درمانی و آموزشی 
و مجتمع های مسکونی را مطرح کرد و گفت: »پیشگیری از 
حوادث زلزله احتمالی تهران نیازمند رعایت اصول مهندسی در 
زمان ساخت و شناسایی ساختمان های ناایمن از بعد سازه ای 
است که سازمان نظام  مهندسی مسئولیت آن را بر عهده دارد. 
بسیاری از مراکز آموزشی و درمانی تهران فرسوده هستند و 
ضرورت دارد این مراکز پایش و میزان فرسودگی آنها مشخص 

شود.«

افزایش بهای خدمات مراکز فرهنگی
در ادامه اعضای شورای شهر به بررسی لوایح تعیین عوارض و 
بهای خدمات شهرداری تهران در سال140۲ پرداختند و با 
افزایش 30درصدی نرخ بها و عوارض دکل های مخابراتی، افزایش 
40درصدی بهای خدمات کارشناسی و فنی سامانه هوشمند 
پایش و اعلام حریق سازمان آتش نشانی و افزایش اندک بهای 
بلیت برج میلاد، موزه ها و مراکز فرهنگی موافقت کردند؛ همچنین 
لوایح عوارض بر مشاغل شهر تهران)کسب وپیشه(، عوارض بر 
تابلوهای تبلیغات محیطی و تجاری و بهای خدمات اتباع خارجی 

و مهاجرین بدون افزایش تصویب شدند.

بهای بلیت برج میلاد
بازدیدکنندگان داخلی از کل طبقات

120 هزار تومان
بازدیدکنندگان داخلی از سکوی باز

80 هزار تومان 
بازدیدکنندگان خارجی از کل طبقات

 2۵ دلار

بازدیدکنندگان خارجی از سکوی دیدباز

1۵ دلار

امروز و در جریان بیست وهفتمین 
رویداد شنبه های امید و افتخار، 
مورد  خورشیدی  نیروگاه  یک 
بهره برداری قرار می گیرد. این 
نیروگاه ۱۳۰کیلوواتی در منطقه۱۳ و 
در انتهای پیاده راه سامت بوستان 
جنگلی سرخه حصار احداث شده 
است که 2۳7عدد پنل دارد. با توجه 
به مصرف روزانه ۴۰۰کیلوواتی برق 
در بوستان سرخه حصار، در واقع 
این نیروگاه خورشیدی،توانایی 
تامین حداکثر یک سوم برق مصرفی 
روزانه سرخه حصار در ۶ماهه اول 

سال را دارد.

130
کیلووات

مدیرعامل سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهرداری تهران گفت: 
طرح بهاران خدمت با شعار »آمد 
بهار جان ها« با توجه به پیش رو 
بودن مناسبت هایی همچون بهار 
طبیعت و بهار قرآن اجرایی شده 
است. به گفته علی محمد مختاری،در 
این راستا بهسازی فضای سبز با 
کاشت گل های فصلی ازجمله پیاز 
لاله در میادین و معابر اصلی، ایجاد 
۴۵۶قطعه فرش  گل به مساحت 
تقریبی ۶.7هکتار در حاشیه معابر 
و بزرگراه ها و نیز راه اندازی کاروان های 
گل در سطح شهر در مناسبت های 
مختلف صورت خواهد گرفت. هرس 
درختان، کند و کوب فضای سبز، 
بازپیرایی باغچه ها، رفیوژها، رمپ و 
لوپ و حاشیه بزرگراه ها از جمله  دیگر 
اقداماتی است که در راستای طرح 

بهاران خدمت انجام می شود.
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فرش گل

نقل قول خبر

عدد خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارشورا

 رونمایی از 
دومین کتاب گردشگری تهران

یر میراث  عزت الله ضرغامی، وز
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 
مسئولان  با  مختلفی  جلسات 
یم؛ یکی از  شهرداری تهران دار
اقدامات مهم ما در سال گذشته، 
انتشار کتاب راهنمای گردشگری 
تهران بود که به صورت حرفه  ای 
انجام شد و احتمالاً کتاب راهنمای 
گردشگری شماره2 نیز که مربوط به 
تهران است، در روزهای آتی رونمایی 
می شود. این کتاب درباره تورها و 
طبیعت اطراف تهران است. همچنین 
جلساتی با مسئولان منطقه فرهنگی 
و گردشگری عباس آباد داشتیم و 
امیدواریم بتوانیم برنامه های مفیدی 

را برای آینده کلید بزنیم.

4800دکل مخابراتی در پایتخت
شهاب الدین حسینی، مدیرعامل 
شرکت ارتباطات مشترک شهر:  
تا سال ۱۴۰۰ قرارداد ۳ساله با 
شرکت های مخابراتی داشته ایم و  
متأسفانه به دلیل ساختاری، ایراداتی 
وجود داشت و تعداد درخواست هایی 
که برای دریافت مجوز نصب دکل های 
مخابراتی ارسال می شد، واقعی نبود. 
براساس بررسی های صورت گرفته در 
کارگروه ها، درخواستی برای صدور 
مجوز در شرکت نداریم و اقدامات در 
حال انجام است و منتظر نرخ عوارض 
هستیم. مجموع تعداد دکل های 
موجود شهر بررسی شده و ۴هزار و 
۸۰۰ دکل در تهران احصا شده است.

 ساخت   10569 واحد مسكونی 
در تهران توسط شهرداری

 در بیست و ششمین رویداد شنبه های امید 
و افتخار شهرداری تهران، کلنگ ساخت

 10 هزار و 569 واحد مسکونی 
توسط علیرضا زاکانی زده شد

 پروژه های مردمی 
در سطح مناطق 

ظرفیت 

6749 واحد

منطقه ۲۲
منطقه ٤

منطقه ٥

منطقه ۲۱

منطقه ۲

منطقه ۱

منطقه ۱۸

منطقه ۳

منطقه ۱٥

منطقه ٦

منطقه ۹

منطقه ۲۰

منطقه ۱٦

منطقه ۱۲

منطقه ۷

منطقه ۱٤

منطقه ۸

منطقه ۱۱

منطقه ۱۳

منطقه ۱۹

منطقه ۱۰

منطقه ۱۷

منطقه 22  
محدوده هوانیروز 
ظرفیت 

240واحد

 منطقه 20 
محدوده دولت آباد- شرکت توسعه 

مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی کوثر 
ظرفیت 

456 واحد

 منطقه 19 
محدوده نعمت آباد-
موقوفه مروی
)مسکن پرسنل 
آتش نشانی(
ظرفیت 

1140 واحد

 منطقه 1۸ 
محدوده شمس آباد 

ظرفیت 

540 واحد

 ساخت 10هزار و 500واحد مسکونی در 
بیست و ششمین رویداد شنبه های امید و افتخار 
به مناسبت دهه فجر در منطقه 19 تهران آغاز 
شد. طبق برنامه، شهرداری تهران به وعده ای 
که ابتدای سال برای شروع عملیات ساخت 
180هزار واحد مسکونی جدید از طریق همکاری 
با دیگر نهادها و تسهیل گری در صدور مجوزها 
داده بود، نزدیک تر شد. این در حالی است که 
دیروز خبر تفاهم ساخت 40هزار واحد مسکونی 
بین موقوفات  مروی و شهرداری پایتخت نیز 

رسانه ای شد.
شهردار تهران هم دیروز در 
مراسم آغاز عملیات ساخت 
خانه های جدید جبران 
عقب ماندگی در تامین 
مسکن برای اقشار مختلف، 
به ویژه کم درآمدها و مستأجران را بااهمیت 
توصیف کرد و گفت: ما وظیفه ای جز کار برای 
شهروندان نداریم؛ زیرا عقب افتادگی ها زیاد است. 
همت ما فارغ از هیاهوهای بیرونی باید معطوف به 
گره گشایی از زندگی مردم باشد تا با این کار امید 

در زندگی شهروندان ایجاد کنیم.
به گزارش همشهری، قسمتی از خانه های جدید 
که احداث می شوند، مربوط به تامین مسکن 
برای کارکنان سازمان آتش نشانی واقع در 
منطقه 19 است. علیرضا زاکانی بیان کرد: »وجود 
بی عدالتی در تهران و فاصله طبقاتی بین شمال و 
جنوب پایتخت یکی از مسائل آزاردهنده است. 
از وعده های مدیریت شهری جدید، کم کردن 
این فاصله طبقاتی بود و پروژه امروز نیز یکی از 
نماد های اجرایی شدن این وعده است. محور 
تلاش های ما رفع بی عدالتی در تهران است؛ به 
همین جهت معتقدیم بعضی از مناطق شهر مانند 

مناطق جنوبی ازجمله مناطق 18، 19 و ۲0 نیاز 
به توجه بیشتر دارند. مناطقی مانند منطقه 19 
ظرفیت های قابل توجهی دارند که باید به خوبی 
از آنها استفاده و در آینده ای نزدیک چهره این 

مناطق از شهر تهران دگرگون شود.«
او مدیریت مشارکتی را یکی از رویکردهای مهم 
مجموعه تحت مسئولیت خود دانست و گفت: »در 
تلاشیم از تمام ظرفیت های موجود در دستگاه ها 
و نهادهای مختلف استفاده کنیم؛ به عنوان مثال 
در همین نقطه از شهر تهران با همکاری موقوفه 
مدرسه مروی و حضرت آیت الله تحریری به دنبال 
ساخت 40هزار واحد مسکونی باکیفیت برای 

شهروندان تهرانی هستیم.«
زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
ناامنی های متعدد در شهر تهران افزود: »راه حل 
مقابله با مخاطرات پایتخت تلاش برای آبادانی 
و سازندگی است. بهترین حوزه برای آبادانی 
شهر تهران مسکن است. ما به مردم وعده دادیم 
مسئله بدمسکنی و بی مسکنی را حل کنیم. از 
طریق تسهیل گری به دنبال ایجاد فضایی برای 
ساخت وساز برای عموم مردم هستیم تا کسانی که 
امکان ساخت مسکن مستحکم را دارند، بتوانند با 
استفاده از این تسهیلات در ایمن سازی شهر تهران 

به ما کمک کنند.«

خانه هایی با عمر 100ساله
سکاندار پایتخت ادامه داد: »عمر متوسط 
ساختمان ها در کشور ما تقریباً 30سال است و بعد 
از 3دهه عملیات تخریب آن سبب تحمیل هزینه 

اضافی برای مجموعه مدیریت شهری و شهروندان 
می شود. امروز سازندگان خوب کشور ما با ساختن 
خانه های ایمن، مسیری را طی می کنند که به 
متوسط عمر ساختمان ها روزبه روز می افزاید و به 

عدد 70 تا 100سال نزدیک می شود.«
شهردار تهران در بخش پایانی سخنان خود 
گفت: این ظلم بزرگی است که عده ای در کشور 
ما به دنبال سیاه نمایی از وضعیت موجود هستند؛ 
درحالی که آینده روشن است و مشکلات فعلی نیز 

با همت مضاعف رفع خواهد شد.

افزایش 400درصدی صدور پروانه ساختمانی 
معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران نیز در 
مراسم آغاز عملیات اجرایی 
ساخت 10هزار و 500واحد 
افزایش  از  مسکونی 
400درصدی صدور پروانه ساختمانی در برخی 
مناطق پایتخت خبر داد.حمیدرضا صارمی گفت: 
»سال گذشته شهردار تهران بحث مداخله 
شهرداری در موضوع مسکن را به عنوان یک 
راهبرد مطرح کرد. آمارها نشان می داد که در 
تهران اگر نرخ تخریب و استهلاک را ۲درصد 
درنظر بگیریم -با توجه به تعداد پارسل های شهر 
- و اگر عمر ساختمان را 50سال درنظر بگیریم، 

باید سالانه ۲0هزار پروانه ساختمانی صادر شود.
او افزود: »آمار صدور پروانه در اواخر دهه 90 به 
5هزار مورد  رسیده بود و باید در این سال ها ۲8 
تا 3۲هزار پروانه ساختمان صادر می شد. این 

امر نشان می داد که راهبرد شهرداری درباره 
مداخله در مسکن یک ضرورت است و این مداخله 
باعث شده شهرداری تا حدود 80هزار واحد در 

بخش هایی که ورود کرده را مدیریت کند.«
او ادامه داد: »خبر خوشی که امروز می توانیم 
به مردم اعلام کنیم این است که با مصوبات 
کمیسیون ماده 5در بافت فرسوده و مشوق های 
بند 15، در برخی از مناطق بین 400 تا 500درصد 
پروانه ساختمانی در بخش هایی از بافت های 

فرسوده رشد داشته است.«

8هزار پروانه ساخت
به گفته صارمی،شهرداری تهران در موضوع 
مسکن مداخله مستقیم ندارد، بلکه یک مداخله 
تعریف شده دارد. معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران گفت: »بعد از چندین سال 
کاهش صدور پروانه، در این دوره تا کنون در صدور 
پروانه های ساختمانی نسبت به سال گذشته 
1500مورد افزایش داشتیم و امیدواریم تا پایان 

سال این تعداد به 8هزار پروانه برسد.
در ساخت وساز های مدیریت شده تمام 
استانداردهای لازم رعایت می شود و در کیفیت 
و تغییر در فناوری ساخت طی سال های گذشته 

اتفاقات مناسب و ویژه ای افتاده است.«
صارمی با اشاره به سخنان یکی از مدیران سابق 
شهری تهران که اعلام کرده بود؛ زلزله به تهران 
نزدیک است، گفت: »دوستان باید به  این سؤال ما 
پاسخ بدهند که چگونه با برنامه ریزی های آنها آمار 
صدور پروانه در بافت فرسوده از 11هزار پروانه به 
1400پروانه رسید؟ آیا نباید در استراتژی های 
خود دقت می کردند؟ آنها باید پاسخگو باشند. 
با اقدامات آنها رشد قیمت زمین به 70درصد در 
برخی مناطق رسید و محدودیت طبقه ایجاد شد 
و قاعدتا سودآوری کاهش پیدا کرد و ساخت کم 
شد. امروز ما مدعی هستیم که چرا دوستان به 
وظایف شان عمل نکردند و امیدواریم تهران را به 

رونق ساخت وساز برسانیم.«

10500خانه جدید برای تهرانی ها
علیرضا زاکانی در مراسم آغاز ساخت واحد های مسکونی جدید: با ساخت خانه های ایمن، به متوسط عمر ساختمان ها اضافه می شود

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

خرید بلیت، بدون اتلاف وقت 
با اعلام شرکت بهره برداری 

متروی تهران و حومه، امکان مترو
خرید و شارژ آنلاین بلیت 
مترو فراهم شده است. به این ترتیب شهروندان 
و مسافران شهر زیرزمینی می توانند پیش از 
مراجعه به ایستگاه های مترو، برای تهیه بلیت 
 یا شارژ کارت های اعتباری از خدمات آنلاین 
استفاده کنند. به گزارش همشهری، هادی زند، 
سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از 
ارائه خدمات هوشمند در حوزه خرید و شارژ 
غیرحضوری بلیت مترو خبر داد و گفت: 
»امکان دریافت خدمات مرتبط با بلیت مترو 
در سایت ها و اپلیکیشن های گوشی همراه 
ازجمله سایت و اپلیکیشن »تهران من« وجود 
دارد و مسافران محترم می توانند بدون اتلاف 
وقت، سفر خود را با مترو آغاز کنند. استفاده از 
این خدمات آنلاین به جای استفاده از 
دستگاه های داخل ایستگاه های مترو  یا 
مراجعه به باجه های فروش بلیت می تواند 
منجر به صرفه جویی در زمان و همچنین 
آسایش بیشتر مسافران شود.« از این طریق 
شهروندان می توانند با خرید بلیت تک سفره، 

بارکد بلیت را روی گوشی همراه خود دریافت 
و هنگام تردد صفحه نمایش گوشی را روی 
گیت گذاشته و عبور کنند. همچنین از طریق 
این اپلیکیشن ها می توانند از مقدار مبلغ کارت 
بلیت اعتباری خود نیز مطلع شوند و درصورت 

لزوم موجودی کارت را افزایش دهند.

مراحل خرید بلیت مترو از اپلیکیشن 
تهران من:

 ابتدا اپلیکیشن تهران من برای 
سیستم عامل اندروید را از سایت 1

 IOS دریافت کنید. )نسخه my.tehran.ir
به زودی در اختیار شهروندان قرار خواهد 

گرفت.(
پس از بازکردن برنامه درصورتی که 

حساب کاربری در اپلیکیشن تهران 2
من ندارید، وارد قسمت ثبت نام شوید.

 اطلاعات مورد نیاز را وارد و سپس 
گزینه ثبت نام را انتخاب کنید.3

 پس از وارد شدن به برنامه 
درصورت نداشتن موجودی، مبلغ 4

اعتبار خود را انتخاب یا به دلخواه 

وارد کنید.
 در درگاه پرداخت، اطلاعات کارت 

بانکی خود را وارد کنید.۵
 پس از افزایش موجودی اعتبار 

خود، ابتدا گزینه بلیت 6
درون شهری، سپس گزینه بلیت تک سفره 

را انتخاب و تعداد بلیت را مشخص کنید.
 پس از انجام عملیات تنها با قرار 

دادن صفحه شطرنجی داده شده 7
مقابل چشمی گیت می توانید از بلیت خود 

استفاده کنید.

نحوه شارژ کارت بلیت مترو و اتوبوس:
 پس از اطمینان از موجودی اعتبار 

خود، از قسمت بلیت درون شهری، 1
کارت بلیت را انتخاب کنید.

 اگر کارت بلیت مورد نظر ثبت نشده 
بود، کارت جدید را ثبت کنید.2

مبلغ مورد نظر را وارد و گزینه شارژ 
بلیت را انتخاب کنید.3

 پس از ثبت کارت خود، می توانید 
ترددها و موجودی خود را نیز 4

مشاهده کنید.
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4هزارواحدمسکونیبرایآتشنشانان
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران: از 
خردادماه1401 در سازمان آتش نشانی با توجه به بروز مشکلات انباشته شده در 10سال گذشته، رفع 
مشکلات معیشتی پرسنل در دستورکار قرار گرفت. با بررسی هایی که انجام شده از ۵300پرسنل 
آتش نشانی 4هزار نفر فاقد مسکن هستند که اغلب در حاشیه شهر تهران مستأجر هستند. برخی 
دیگر از ساکنان تهران نیز مجبور به کوچ به اطراف تهران شده اند. در همین راستا، ساخت 4هزار 
واحد مسکونی برای کارکنان آتش نشانی هدف گذاری شده است. مطمئن هستیم که ظرف 18 تا 

20 ماه مسکن کارکنان آتش نشانی تحویل داده می شود.

مکث


